
Biblioteca

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0403 763/2019
Responsabile Istruttoria

HERIN MYRIAM

Determina n. 524 del 05/08/2019

Oggetto: ACQUISTO SERVIZI MUSICALI PER CONCERTO DEL 16/08/2019 GRUPPO 
GROOVIN'  AROUND  -  CIG  Z57294EA82  -  Z71294EAA7  -  Z63294EACD  - 
ZAC294EADE - ZA5294EAF1 - ZDC294EBOF..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che la commissione di gestione della biblioteca di Valtournenche, nell’ambito della propria 
funzione di programmazione, ha deciso di proporre il concerto del gruppo musicale Groovin’ Around Jazz 
Band nella piazzetta delle Guide a Valtournenche in data 16/08/2019;

PRESO ATTO che l’evento si  inserisce nelle proposte culturali-turistiche offerte nelle vacanze estive  a  
turisti e residenti;

VISTO  il preventivo presentato dal gruppo Groovin’ Around, protocollato agli atti al n. 5544 del 20/05/2019 
per un importo complessivo di euro 600,00 lordi, da pagare ai componenti del gruppo dietro presentazione di  
nota di prestazione occasionale:

• Chenuil Michel, via Baraing 21, Pont Saint Martin, Ao, CF CHNMHL99A09A326S, per un importo 
complessivo di euro 100,00 lordi;

• Dalle Pierre, via Martorey 40, Donnas Ao, CF DLLPRR94B19E379S, per un importo complessivo 
di euro 100,00 lordi;

• Favaro Francesco, via Perloz 15, Pont Saint Martin, CF FVRFNC97B04A326A, per un importo 
complessivo di euro 100,00 lordi;

• Saccavino Fabio, Via Glair 11B, Verres Ao, CF SCCFBA93M03E379I, per un importo complessivo 
di euro 100,00 lordi;

• Yon Didier, Via Le Nerey 5, Hone Ao, CF YNODDR02E03A326O, per un importo complessivo di 
euro 100,00 lordi;

• Yon Matteo, via Treby 36, Donnas Ao, CF YNOMTT98C04A326E, per un importo complessivo di 
euro 100,00 lordi,  

DATO ATTO dell’esclusività del servizio in capo ai soggetti summenzionati in relazione alla peculiarità dei  
servizi offerti;

Determina n. 524 del 05/08/2019 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE e in particolare:

• l’art 36, comma 2 lett. a) in materia di affidamento diretto per contratti sotto soglia;
• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

PRESO ATTO che:
• l’art.  37, c 1 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.  50 testualmente recita:  “Le stazioni appaltanti,  fermi  

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e  
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (…) nonché  
attraverso l’effettuazione di  ordini  a  valere su strumenti  di  acquisto messi  a  disposizione dalle  
centrali di committenza (...)”.

• l’art 23ter, comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. Stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a €. 40000,00  
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii. di ricorrere, per gli importi compresi tra € 1000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di  
riferimento (cd E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. esclude l’obbligo di utilizzare un  
soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  procedure  di  
acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

DATO  ATTO  dell’impossibilità  di  utilizzo  degli  strumenti  telematici  di  negoziazione  in  ragione  della 
peculiarità artistica dei servizi di prestazione musicale;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio  e  nel  rispetto  delle  procedure  telematiche  previste  da 
Consip;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine dilatorio  
di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

ATTESA la necessità di richiedere i relativi permessi alla SIAE per lo spettacolo per un importo presunto di  
lordi € 200,00;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

Determina n. 524 del 05/08/2019 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI ORGANIZZARE il concerto del gruppo musicale Groovin’ Around Jazz Band nella piazzetta 
delle Guide a Valtournenche in data 16/08/2019;

2. DI IMPEGNARE la somma di lordi euro 600,00 (comprensiva di IVA e ritenute di legge), dietro 
presentazione di nota di prestazione occasionale, a favore di:
• Chenuil Michel, via Baraing 21, Pont Saint Martin, Ao, CF CHNMHL99A09A326S, per un 

importo complessivo di euro 100,00 lordi, CIG  Z57294EA82;
• Dalle  Pierre,  via  Martorey  40,  Donnas  Ao,  CF  DLLPRR94B19E379S,  per  un  importo 

complessivo di euro 100,00 lordi,  CIG  Z71294EAA7;
• Favaro Francesco, via Perloz 15, Pont Saint Martin, CF FVRFNC97B04A326A, per un importo 

complessivo di euro 100,00 lordi, CIG  Z63294EACD;
• Saccavino  Fabio,  Via  Glair  11B,  Verres  Ao,  CF  SCCFBA93M03E379I,  per  un  importo 

complessivo di euro 100,00 lordi, CIG  ZAC294EADE;
• Yon Didier, Via Le Nerey 5, Hone Ao, CF YNODDR02E03A326O, per un importo complessivo 

di euro 100,00 lordi, CIG  ZA5294EAF1;
• Yon Matteo, via Treby 36, Donnas Ao, CF YNOMTT98C04A326E, per un importo complessivo 

di euro 100,00 lordi, CIG  ZDC294EBOF
• imputando la spesa al bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, sul capitolo 2203/14, 

missione 05, programma 02, PDCF U1.03.02.02.005;

3. Di dare atto che la somma complessiva lorda presunta di € 200,00 (comprensiva di IVA e ritenute di 
legge) a favore della SIAE trova copertura nell’impegno 591/19 assunto con propria determinazione 
n. 138 del 11/03/2019;

4. DI IMPEGNARE la somma di euro 51,00 a favore della Regione Autonoma Valle d’Aosta a titolo di 
versamento IRAP sulle prestazioni occasionali dei componenti del gruppo musicale Groovin’ Around 
Jazz Band imputando la  spesa al  bilancio di  previsione 2019/2021,  esercizio 2019,  sul  capitolo 
1202/55, missione 1, programma 11, PDCF U1.02.01.01.001;

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

Determina n. 524 del 05/08/2019 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



6. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile 
dell’area SCTC Dott. Riccardo Mantegari;

7. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 524 del 05/08/2019 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Groovin’ Around  

Jazz band 

Oggetto: Preventivo Prestazione Musicale 

 

Il gruppo è formato da 7 musicisti, ciascuno dei quali è dotato di 

strumentazione propria professionale. Inoltre, la band è autonoma 

e attrezzata con un proprio impianto di amplificazione (microfoni, 

casse, mixer), utile per adattarsi a situazioni all’aperto in cui viene 

richiesta una capacità sonora maggiore.  

 

 

Il preventivo per una prestazione musicale è di: 

 

€ 600 lordi + importo SIAE 

 

 

La modalità di pagamento avviene tramite l’emissione di un nota di 

prestazione occasionale, intestata a uno o più dei musicisti presenti 

a suonare. Il gestore/organizzatore dell’evento sarà incaricato di 

contattare la SIAE e di occuparsi del pagamento della quota. 

 

 

Per Info e Contatti: 
 

Fabio: 340 8564565                                  

Pierre: 346 4018352 

Email: groovinaroundofficial@gmail.com      

Copia informatica per consultazione

Amministratore
Casella di testo
PROTOCOLLO GENERALE   n° 5544 del 20/05/2019 13:25:54



Biblioteca

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: ACQUISTO SERVIZI MUSICALI PER CONCERTO DEL 16/08/2019 GRUPPO 
GROOVIN' AROUND - CIG Z57294EA82 - Z71294EAA7 - Z63294EACD - ZAC294EADE - 
ZA5294EAF1 - ZDC294EBOF.

Sulla determina n. 524 del 05/08/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 06/08/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


